
UCHWAŁA NR LXXIII/448/24 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie dopłat do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Goworowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (  Dz. U. z 2023, 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r., poz. 537 z późn. zm.) Rada Gminy Goworowo 
uchwala,  co następuje: 

§ 1. Uchwala się dopłatę do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Goworowo na 
okres od dnia 10 kwietnia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. dla Zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy 
Goworowo w wysokości  1,70 zł do 1 m³ odprowadzonych ścieków  – dla wszystkich taryfowych grup 
odbiorców. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 10 kwietnia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BC7E5E5-F257-49CF-8858-080F9A6C15E3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W celu utrzymania ceny ścieków na dotychczasowym poziomie, postanawia się uchwalić dopłatę do ceny 
ścieków.  Stawka ta w wysokości 1,70 zł do 1 m³ ścieków dostarczanych do gminnych oczyszczalni ścieków 
w Goworowie i Brzeźnie obniży zatwierdzoną taryfę do ceny  netto  4,75 zł dla odbiorców indywidualnych  
i 5,14 zł dla pozostałych odbiorców.  Dopłata dotyczy taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków, zatwierdzonej decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 
12 marca 2024 r., która weszła w życie z dniem 10 kwietnia 2024 r. Z tym dniem nastąpi zwiększenie opłat za 
odprowadzanie ścieków dla mieszkańców Gminy Goworowo, w związku z tym proponuje się podjęcie uchwały 
z mocą wsteczną. Art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych dopuszcza nadanie aktowi normatywnemu 
"mocy wstecznej", ale tylko "jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 
przeszkodzie". Wsteczna moc prawa może dotyczyć ewentualnie tylko przyznania praw (tak NSA w wyroku 
z dnia 30 września 2021, sygn. akt  III FSK 2137/21). W niniejszej sytuacji podjecie uchwały z dniem 
10 kwietnia 2024 r. spowoduje obniżenie ceny usług odprowadzania ścieków, świadczonych przez ZGK 
mieszkańcom gminy. 

Dopłata na 2024 r.  do ceny ścieków wyniesie 68.000,00 zł, przy założeniu, iż  przewidywana ilość ścieków  
wyniesie 40.000 m³. 

przygotowała: 

Anna Pietras, Skarbnik Gminy Goworowo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BC7E5E5-F257-49CF-8858-080F9A6C15E3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/448/24 RADY GMINY GOWOROWO  z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


